
令和３年８月 27 日 

 

生徒・保護者の皆さまへ 

 

大阪府立芦間高等学校 

校長 伊藤 義孝 

 

文化祭について（ご連絡） 

 

 処暑の候、生徒・保護者の皆さまにおかれましては、ご清祥のことと存じます。平素は、本校の教育

活動に、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、皆さまもご存じのとおり、大阪府も含めて全国では 21 の都道府県が９月 12 日まで緊急事態宣

言下におかれています。また、大阪府の感染状況についても、デルタ株による家庭内感染が増加し、収

束する気配がない状況にあります。 

 つきまして、感染拡大防止を図る観点から、文化祭については下記のとおり変更して実施することと

いたしましたので、ご連絡申し上げます。新型コロナウイルス感染症に関しまして、生徒・保護者の皆

さまにさまざまなご苦労を頂き申し訳ありませんが、ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年９月４日（土） ８：45～（予定） 

 

２ 場 所 体育館 

 

３ 実 施 内 容 （１）３年生ステージ演目及び各クラス垂れ幕展示 

        （２）クラブ活動で、今年度の公式大会等での発表の機会がなく（４月～８月まで及

び９月以降も含めて）、３年生全員が参加して行う活動は、文化祭が唯一の機会

であり、かつ文化祭で３年生全員が引退となる部活動（活動に関わる内容のみ） 

          ※１・２年生については、今後新型コロナウイルス感染症の状況を見ながら、改

めて実施できる日程を調整してまいります。それでもなお、収束が見込めず、

今年度中の実施が困難になる場合がありますが、ご了承ください。 

 

４ 今後の予定 ８月 30 日（月）～９月２日（木） 45 分×４時間授業 

        ９月 ３日（金） １・２年生   45 分×４時間授業 

                 ３年生     45 分×２時間授業 

 

５ そ の 他 （１）当初の予定通り、感染拡大防止の観点により、保護者の皆さまを含め一般公開

は実施しません。 

        （２）校内でも感染拡大防止を図るため、マスク着用や手指消毒、換気など対策を実

施しながら取組みますが、登下校を含め感染リスクの高い行動については控え

て頂きますようご指導ください。 

        （３）今後も引き続き、ご家庭における健康観察をお願いいたしますとともに、登下

校においても、できるだけ家庭と学校との往復で済ませるよう、ご指導くださ

い。 

 

 


